
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 6 / 2024 03. 06. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS., Hlobilová Renata, Kynclová Jaroslava, Ambrožová Jana,
Michalíková Alena, Mgr., Malina František, Ing., Letochová Marie

Hosté: Marek Linhart- zástupce MP Olomouc
Jiří Jordán - předseda KS Olomouc - Týneček 
Obyvatelé MČ Týneček v počtu 5-ti osob. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Žádost o zařazení míst pro měření rychlosti v Týnečku
KMČ se opakovaně zabývá tématem dopravní bezpečnosti, kde se porušuje povolená rychlost určená pro
pozemní komunikaci a to převážně v dopravním omezení 30 u školky MŠ Týneček a pak při vjezdu do ulice
Nohejlova. Žádáme tak zařazení míst s pravidelným měřením rychlosti na ulici Bohuslava Martinů oběma směry
z Olomouce do obce Hlušovice a zpět, Blodkovo náměstí u MŠ Týneček, Šternberská. Jelikož se jedná o
vytipovaná extremovaná místa, kde je velký pohyb osob, budeme ve spolupráci s Městskou Policii Olomouc a
Dopravním inspektorátem PČR hledat řešení pro zlepšení dopravní bezpečnosti v rizikových a vytipovaných
úsecích. 

2.2 Upozornění pro občany - sběr psích exkrementů
Městská Policie Olomouc upozorňuje na podněty ze strany občanů, kdy existuje vyhláška na území
městaOlomouce k volného pohybu psů a pak také povinnost si uklízet po psech psí výkaly. Pokud pes vykoná
potřebu na chodníků nebo na soukromém pozemku, je povinnosti majitele, takové výkaly uklidit. V případě
nahlášení podnětů ze strany MPO Olomouc se jedná o přestupek se zahájením správního řízení pro dotyčného.
KMČ zároveň požádá SMOL o pravidelnou kontrolu a doplňování sáčků ve všech lokalitách v Týnečku.

3 Vystoupení hostů

3.1 Pořádání soukromých akcí na hřišti TJ Sokol Týneček
Občané z lokality Blodkovo náměstí se obracejí na KMČ v návaznosti na rušení nočního klidu při pořádání akcí
na hřišti TJ Sokol Týneček. KMČ upozorňuje, že nemá přehled o pořádání akcí, kde hřiště pronájímá TJ Sokol
Týneček pro soukromé účely a stížnosti tak musí řešit se zástupci TJ Sokol Týneček, případně dle instrukcí
Městské Policie volat na linku 156. 



4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Údržba zeleně a sečení trávy na ulici Bohuslava Martinů - Předáno k doplnění	
2. Doplnění sáčku na psí exkrementy - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 12/2023 ze dne 07. 12. 2023: Koš na psí extrementy - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Požadavek na zimní údržbu cyklostezky od Týnečka do Chválkovic - Před
uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Rozšíření kontejnerů na psí extrementy a doplnění sáčků - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Výměna osvětlení na ulici Ševčíkova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 01. 02. 2024: Odstranění břízy - ulice Šternberská - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 01. 02. 2024: Zařazení míst pro měření rychlosti v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 04. 04. 2024: Pravidelný svoz odpadků - TETRA PAK - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Hlášení závad v Týnečku - informační leták
Předseda KMČ Bc. Radek Kubíček, MBA zajistil propagační materiál motivující občany MČ Olomouc - Týneček
k hlášení závad v Týnečku.  Občané tyto závady mohou hlásit pomocí mobilní aplikace, které je určená a
provozována Technickými službami Města Olomouce. Jde o závady na chodnících, komunikaci, zeleně, černých
skládek atd. Propagační letáky jsou uveřejněny na úřední desce u autobusové zastávky a webových stránkách
KMČ Olomouc - Týneček. Pokud občané chtějí mohou využít i oznámení závady KMČ na jednání osobní účastí
nebo zaslaným podnětem k projednání. 

5.2 Cenová nabídka na údržbu zeleně a okrasných keřů - před MŠ Týneček
KMČ se zabývala neudržováním městského pozemku a to údržbou zeleně před MŠ Týneček, kde investovala
minulý rok z prostředků estetizace finance na výsadbu zeleně a opravy chodníku a výměny obrubníků. KMČ
zaslala fotky zanedbalého stavu trávníků a zarostlých keřů na Odbor zeleně SMOL, kde nás referenti odkázali
na Technické služby Města Olomouce.  KMČ považuje za důležité, aby prostor před MŠ Týneček byl trvale
odborně ošetřený a udržován a oslovil tak firmu Jan Doležal pro zpracování nabídky do konce kalendářního
roku 2024 pro celkovou údržbu okrasných záhonů. Cenová nabídka byla předložena s kalkulací v hodnotě cca
9.000,- Kč a byla odsouhlasena členy KMČ k uvolnění prostředků z estetizace pro rok 2024. 

Usnesení:
KMČ podpořila uvolnění finančních prostředků zameřených na celkovou údržbu okrasných záhonů před MŠ
Týneček. 

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Oprava kapličky v Týnečku
Členové KMČ ve složení p. Kubíček, p. Malina, pí. Michalíková, pí. Kynclová absolvovali schůzku za účelem
podpory vedení Města Olomouce v návaznosti na rekonstrukci kapličky v Týnečku.  V tuto chvíli se na základě
sanačního průzkumu zpracovává projektová dokumentace pro provedení opravy kaple, která by měla být hotová
na konci června 2024. Realizace a zahájení stavebních prací je v plánu v roce 2025.  

5.4 Výměna obrub u autobusové zastávky v Týnečku
KMČ nechala zpracovat cenovou nabídku na výměnu obrub u točny na autobusové zastávky v Týnečku ze
strany TSMO. Cenová nabídka byla předložená v celkové hodnotě cca 150 000,- Kč.  KMČ nedisponuje
takovými finančními prostředky z rozpočtu na opravy a údržbu, jelikož se investují tyto prostředky do opravy
chodníků v Týnečku. KMČ tak žádá o zařazení do prostředků investic Města Olomouce,a následné uvolnění
finančních prostředků pro tuto akci, jelikož se jedná o městskou komunikaci. 

Usnesení:
KMČ nepodpořila uvolnění finančních prostředků z rozpočtu na výměnu obrub u točny BUS. 

Komise nesouhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.5 Plán činnosti na měsíc květen a červen 2024 v Týnečku - TSMO
KMČ obdržela plán činností pro měsíc květen a červen 2024.  V měsicí květnu 2024 byla provedena reklamace
a nahlášena neprovedená seč,, kde se jedná o pozemky SMOL. Dále pak nebylo realizováno oproti plánu
blokové čistění. Dle plánu na červen 2024 bude probíhat v Týnečku sečení trávy v termínu od 3.6.2024 do
8.6.2024, kde termín z důvodu děště se může posunout o týden později. Strojní čištění by mělo být realizováno
v termínu od 10.6 do 15.6.2024. Plán činností je vyvěšený na úřední desce KMČ. 

5.6 Finanční podpora TJ Sokol Týneček - akce Rozloučení s prázdninami
KMČ se zabývala finanční podporou již tradiční akce v Týnečku pod názvem Rozloučení s prázdninami, kterou
pořádá TJ Sokol Týneček dne 27.8.2024. KMČ odsouhlasila finanční podporu ve výši 7.000,- Kč, upozorňuje



však na pravidla stanovené ze strany SMOL k hlášení akcí dopředu, společné propagaci a spolupráci s KMČ v
případě finanční podpory, následně pak zaslání fotografií k archivaci a propagace akcí v Týnečku. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zařazení pravidelné seče trávy do plánu TSMO

KMČ požaduje, aby do pravidelného plánu seče byl zařazený pozemek k.ú 88/1, kde se jedná o městský
pozemek. 

2 Odstranění uschlého smrku a břízy

Žádáme o odstranění uschlé břízy naproti č.p. Chaloupky 23, uschlého smrku na ulici Bohuslava Martinů v
parčíku. 

8 Obecné informace

8.1 Dětský den v Týnečku
KMČ děkuje TJ Sokol Týneček za uspořádání akce Dětský den, která se uskutečnila dne 1.6.2024 na hřišti TJ
Sokola Týneček. 

8.2 Společné sledování MS v hokeji 2024
Zástupci KMČ uspořádali pro občany společné sledování hokeje v zrekonstruovaných prostorách tělocvičny a
předsálí, za účelem setkání občanů na finálový zápas MS v hokeji ČR x Švýcarsko. Finanční dar na zajištění
občerstvení poskytl ze svých soukromých zdrojů předseda Bc. Radek Kubíček. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 04. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Zapsal/a:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Ověřil/a:
Michalíková Alena, Mgr.


